Miserimus
status fami
liae Darei

Cæſorum
numerus

Alexandri
humanitas

rum uterque consimile uestitum haberet: magnitudineq; & specie Regi Hephaestio p-
 starer: Sisyngambris eū Regē esse rata: supplex adorauit. His vero qui adstabant:
 nutu & digitorum nam Alexander esset: indicantibus ob errorem cōmissum pudo-
 re affecta mulier Alexandrū repetita salutatioē uenerata ē. Ibi Alexander. Nihil est
 inquit o mater: quod sollicita sis. hic enim etiā est Alexāder. qua humanissima appella-
 tionē matris erga mulierē grandem natu manifestum clemētiae suā specimen capti-
 uis fœminis exhibuit: confirmansq; eam sibi deinceps secundam matrem fore: quod
 dicebat: re statim certum fecit. Ornamenta enim: quibus Regi: & uti solent: omniēq;
 pristinam dignitatē ei decenter honorate restituit. Famulatum: quē sub Dateo habe-
 bat: totū ei cōcessit: aliumq; insuper non minorem adiunxit. Virginū duarum: tū nu-
 berent: haud minorem curā Dateo patre se initurum: puerumq; nō secus: ac si filius
 sibi esset: educaturum spopondit. quem accitū ad se exosculatus: cū aspectu firmo: &
 imperterritum esse eum cōspexisset: conuersus ad Hephaestionē aliosq; q; cū eo erat
 hic inquit puer sex annos uirtutē supra ætatem præsefert: longeq; patre suo est
 melior. Recepit etiā sibi curā fore uxorem Darei: nequid idignū fortuna priore pa-
 teret: multaq; alia misericordiæ & benignitatis plenissima loquitus: fecit: ut mulieres
 ob insperatæ lœtitiae magnitudinē in effusissimas lachrimas profunderentur. Ad cō-
 firmando uero omnia: quæ dixerat: dexteram suā eis porrexit: atq; ex tanta humani-
 tate nō tantum beneficio eius affectæ mulieres: sed totus exercitus laudatione maxi-
 ma eum est prosequutus. Ego quidem ex omnibus rebus: quas maximas & pulcher,
 Egregia
 rimas gessit Alexander: nullam hac magis æstimandam & historiæ monumentis di-
 gniorem iudico. Expugnatæ enim urbes: conflictus: & alia: quæ ei prospera euene-
 runt: fortunæ potius: q; uirtuti eius imputanda uident. Quod autem in licenti adeo
 potentia misericordiæ clamitosis impertitus sit: solius prudentiæ eius id munus fuit.
 Pletiq; omnes: fortuna aspirante felicem rex suarum exitum nacti: inflantur: in sole
 scunt: ac per superbiam humanos & cōmunes casus parū consyderant. indeq; non
 pauci conspiciunt secundam fortunam non secus: ac grauissimum onus: minus com-
 mode sustinere. Alexander igit: qui ante hanc nostram ætatem seculis multis uixit:
 iustissimam & maxime meritā in hac sua historia cōmendationem a posteritate con-
 sequatur. Dareus cum Babylona peruenis et: eos: qui cladi ad Iissum acceptæ super-
 fuerant: cellogit: neq; animo in tāra calamitate fractus ē: sed literas ad Alexandrū mi-
 sit: uti fortuna prospera humane frueretur: & captiuorum redemptionem non nega-
 ret: magnam abse pecuniarum uim propter id acceptutus: addidit etiam: se omnē eā
 partem Asiæ: quæ est intra Halym: urbesq; ibi positas ei concessurū: si scodus amici-
 tiāq; secū habere uellet. Alexander epistolā hāc Darei suppressit: aliāq; in propositiū
 suū: & quemadmodū expedire sibi uisum est: cōfixit: quā habito amicorū cōcilio ostē-
 dit: atq; ita legatire infecta discedere coacti sunt. Tunc Dareus: omni spe pacis per
 literas obtinendæ abiecta: apparatum belli maximum iniuit: eost: qui fugientes ex p-
 lio arma reliquerant: armavit: delectum nouorum militum habuit: quos in ordines
 descriptsit: copias ex præfecturis superioribus: quas in priori pugna: ob studium pro-
 ficiendi ocyus in expeditionem: omnisserat: accessuit: tantaq; cura in apparatum
 eum incubuit: ut hominum numerum: quos ad Iissum habuerat: duplicauerit. Octin-
 genta enim peditum: equitum ducenta millia coegisse dicitur: præter hæc falcatos
 currus complures. Hæc autem omnia præsentii anno gesta sunt. SVC Cedit an-
 nus. IIII

Hic etiā est
Alexāder.

Alexā. lau-
datio.

Secunda
fortuna ut
graue on?

Stratega-
ma.

Copia ma-
gnæ Darei

Annus. IIII

DIODORI

nus quo Athēis Niceratus prīceps: Romæ: M. Attili⁹ & M. Valerii⁹ cōsules fuerūt: & Olympias duodecima supra cētesimā acta est. qua uictor i stadio fuit Grylus Chalcidensis. Eo tempore Alexander Macedonias: qui in prælio occubuerat: & ex hosti- bus: quos strenue pugnantes cecidisse intellexit: sepeliri curauit: Deosq; magnificen- tissimo honorauit sacrificio. Illos: qui egregiam operam in certamine nauauerant: magnis muneribus est prosequutus. Aliquot uero diebus exercitui ad quietē conces- fit: deinde in Ægyptum contendens ad Phœnicia peruenit: ubi urbes omnes facile recepit locorum cultoribus ultro se ei dedentibus. SED enim Tyrī: cum Alexāder ad eos causa faciendi sacri in honorem Herculis Tyrī ire uellet: ut in urbem suam in- traret: recusarunt: quā rē molestissime ferens Alexander cōminat⁹ est se eos expugna- turum. Illi nihil territi oppugnationē sustinere: quo Dareo gratificarent: deliberaue- runt eo pacto incolumem sese cū eo amicitā seruaturos: atq; insuper ex tanto bene- ficio amplissima munera cōsequuturos esse arbitrati: cum obsidione diurna & pe- riculosa Alexandri distracturi essent: ut Dareo spatum ad belli apparatū perficien- dum daretur. Reponebant etiam plurimum spei in situ insulæ munitissimo: & omni- um rerum bello utilium copia: quam habebant. A Carthaginiensibus quoq; stirpe nimirū sua opis aliquid expectabant. Alexander autem cum mari haud facile in ur- bem inuadi posset: quod operib⁹ mœnia essent firmissima: & classem Tyrī haberet terra quoq; rem serme impossibilem esse animaduerteret: cum insula a continentī stadiis quatuor seiuēta esset: nihilominus pericula & labores omnes subire decreuit ne ab una atq; mediocri ciuitate copiæ Macedonum contempnui habitæ uideren- tur. Confestim itaq; Tyron veterem diruit: lapidesq; eius a multis hoīum millibus comportari fecit: atq; aggerem pedes ducentos latum extruere instituit. Accitis autē undicq; propinquarū ciuitatū hoībus nō multo téporis interiecto: per tantam operā tium multitudinē molem eā absoluit. Tyrī initio ad inchoatum opus nauibus acce- dentes. Regem iridebant: quod Neptuni uires se coercere posse cōsidereret. Sed cū præter opinionem iam illud creuisse cōspicerent: pueros: fœminas & senes Cartha- ginem trāsportare decreuerūt. Iuniores firmi roboris ad mœnia ppugnāda delege- runt: & triremes octoginta: ut prælium nauale cōmitteret: instruxerūt. Tādē cū festi- nates pueror̄ & senum partem Carthaginem deuexissent: laborantium ad opus in- genti numero: & hostili classe: cum ad resistendum impares essent: præuenti & in ur- bem cōpulsi sunt. atq; ita ex omni parte oppugnari cōperunt. habebant autem pri- us tormenta machinasq; propugnationi idoneas complures: tuncq; nouas & uarias moliri nō cessabant: quæ res eis haud erat difficilis: ppter fabroꝝ: qui machinas strue- rent: aliorūq; omnis generis artificium Tyrī cōmoratē multitudinē: a quibus omnisa- riā & peregrina instrumēta multa excogitata & cōfecta sunt. Hisce circumcirca totū urbis murū Tyrī repleuerūt: maximeq; ad eā partē: ubi agger mœni⁹ erat propin- quior: quē ubi ad teli iactū iā Macedones pduxerūt: ostentū a Deo quopiam: ad im- minentem cladē denuntiandam: immisum est. Fluētas enim e mari ad molem eam incredibilis magnitudinis. Cetum appulerunt: unde nihil incommodi factum est: corporis enim parte altera aggeri acclinata diutius ibi constitit: cum maximo in- spicientium omnium terrore: turlus demū in mare enatauit. hincq; religio maximæ utrosq; occupauit: existimantes illud portendere: Neptunum sibi auxiliare in fore: ani- mo utiq; in id quod optabant inclinato. Signa etiam alia: quæ merito anceps & tre- pidum

Magna
Tyrī oppu-
guatio.

Tyrosue-
tus.

Ostentum,

pidum uulgi redde rent: cōtigerunt. Apud Macedonas interprandendum panem mandentium facies cruentatē uisae sunt. In urbe quidam uisum huiusmodi sibi apparuisse narravit: tanquam Apollo dixisset: Tyriā urbem sibi deserendam esse. Id ipsum cum ab eo homine in Alexātri gratiā cōficiū suisse plebs suspicaretur: iamq; lapidib⁹ eum impetrare iuniores quidam vellēr: a magistratibus subtractus ille e medio in Herculis templum confugit: atq; ita Dei præsidio: quem implorauit: ab imminentī pœna est liberatus. Sed nibilo magis Tyrii eius rei superstitione se exolauerunt: qui catenas aureas Apollinis signo iniecerunt: ita impeditum non amplius e ciuitate posse eū demigrare censentes. Verum enim uero cum aggeris incrementum iam Tyriis formidinem saceret: scaphas complures scorpionibus: catapultis: sagittariis & funditoribus repleuerunt: atque ita ad eos: qui in aggere operabantur: appulsi multos uulnerabant: nec pauciores interficiebāt: in densam enim illam & inermem operariū turbam cū tela multa & omnis generis coniicerent: nullus ictus: utpote inexpositos & indefensos frustra erat: ad hoc nō tantū aduersi: sed & a tergo ob aggeris latitudinem angustam feriebant: neq; aliquis ab eo incommodo sibi cauere poterat: cum utrinq; ab hostibus tela immitteretur. Tunc Alexander ad huiusmodi detrimentum ammouendum naues suas omneis milite instruxit: ipseq; primus eas in Tyriog; portum aggere instituit: quo redditum his: qui suos inuaserāt: interciperet. Illi ueriti: ne Alexander portum obtinēt urbem propugnatoribus uacuam occuparet: summa festinatione ad urbem se conferre cōperunt. atq; ita maxima cōtētione utriq; ut præueniret temulco cōnibebant. iamq; Macedones portui appropinquabant: & parum absuit: quin phœnices omnes interficerent: nauibus: quæ ultimæ erant: amissis reliqui in urbem euaserunt. Alexander magna spe deiectus ad aggerem perficiendū se conuertit: nauibusq; multis excubatibus fecit: ut operarii tuti essent. Iam aggere urbi proximo palam erat de facili eam capi posse: ecce tientus Caurus uehemēs obortus operis partem euertit. Tunc Alexander uidens etiā sine hostiū ui per se molem fatisceret: multum animo est cōmotus: ut quid consilii capiendum esset: non satis prospiceret: atq; oppugnationis cōceptæ iam eū pœniteret. Tandem laudis cupidine arrectus arbores maximas in montibus concidi: & ad mare cōportari fecit: demersasq; simul cū ramis eas ad tuim fluctuū frangēdā obiecit, celeriter etiam ea aggeris parte: quæ deciderat: refecta operatiū multitidine ita opus promovit: ut ex eo in orbē telū adigi posset. Positis aut in extremo machinis saxa in urbis murum coniiciebat: & eos: qui in mœnium propugnatione erant: grauiter offendebat. adiuabant sagittarii & funditores per quæ opipidani multi uulnerabant. Contra hæc Tyrii: apud quos cōlueti aquis hoies: & machinæ artis chinarum artifices erant multi: remedium miri ingenii adhibuerunt: ut enī catapultis obsisteret: Orbis quosdā crebris distinctos radiis cōstruxerūt: hosq; machinis subter mare immitentes tela: quæ emitti deberent: partim cōstringebāt: partim eripiebant: oībusq; aliis: quicquid uirium in ipso ictū habere possent: cōminuebant. Lepides aut: qui in murum torquerent: emoliente & maceranti quodam medicamine ita putridos reddebant: ut eorum impetus ex tormentis parum obesset. Rex autem dum ita ad agerem contenditur: cum classe tota mœni bus circumiectus curiose ea consyderauit: ut pro certo & mari & terra eum oppugnationem initurum esse crederetur. Non au si sunt Tyrii contra Macedonas in mare progredi: sed in fauibus portus naues treis in certamen adduxerant, in eas Alexander conuersus oēs superatas confregit: dein: